

**Aktieselskabet Skals Maskinfabrik**

**Hovedgaden 56, 8832 Skals**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2015**

---

**CVR-nr. 17 21 80 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2016.

---

Søren Lund Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Aktieselskabet Skals Maskinfabrik  
Hovedgaden 56  
8832 Skals

CVR-nr.: 17 21 80 18  
Stiftet: 3. januar 1940  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Kaj Pedersen, formand  
Søren Lund Madsen  
Michael Høj Olsen

**Direktion**

Søren Lund Madsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

**Modervirksomhed**

Bodal Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er fabrikation og handel med kartoffelhåndteringsanlæg.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.110 t.kr. mod 2.031 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.933.169</b>	<b>13.801.990</b>
1 Personaleomkostninger	-8.904.407	-10.055.532
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-361.834	-470.269
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.666.928</b>	<b>3.276.189</b>
Andre finansielle indtægter	42.491	12.836
2 Øvrige finansielle omkostninger	-244.791	-333.886
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.464.628</b>	<b>2.955.139</b>
3 Skat af årets resultat	-354.364	-923.734
<b>Årets resultat</b>	<b>1.110.264</b>	<b>2.031.405</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.800.000
Overføres til overført resultat	110.264	231.405
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.110.264</b>	<b>2.031.405</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	3.696.449	3.887.178
4	Produktionsanlæg og maskiner	156.462	214.214
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27.345	48.627
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.880.256</u>	<u>4.150.019</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.000	11.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.891.256</u></b>	<b><u>4.161.019</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.689.900	2.946.378
	Varer under fremstilling	1.575.863	1.360.914
	Fremstillede varer og handelsvarer	98.535	955.585
	Varebeholdninger i alt	<u>5.364.298</u>	<u>5.262.877</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.824.479	3.714.079
	Igangværende arbejder for fremmed regning	357.659	18.000
	Andre tilgodehavender	53.840	70.644
	Periodeafgrænsningsposter	127.374	121.192
	Tilgodehavender i alt	<u>4.363.352</u>	<u>3.923.915</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.770.824</u>	<u>4.096.170</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.498.474</u></b>	<b><u>13.282.962</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.389.730</u></b>	<b><u>17.443.981</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
6	Reserve for opskrivninger	1.256.520	1.256.520
7	Overført resultat	793.848	683.584
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.550.368</u></b>	<b><u>5.240.104</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	544.000	585.000
	Andre hensatte forpligtelser	411.720	475.034
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>955.720</u></b>	<b><u>1.060.034</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.217.054	1.361.498
	Gæld til pengeinstitutter	1.800.000	1.800.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.800.000	1.800.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.817.054</u>	<u>4.961.498</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	144.443	140.596
	Gæld til pengeinstitutter	1.238.642	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.658.246	3.533.482
	Selskabsskat	395.364	555.734
	Anden gæld	1.629.893	1.952.533
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.066.588</u>	<u>6.182.345</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.883.642</u></b>	<b><u>11.143.843</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.389.730</u></b>	<b><u>17.443.981</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.678.648	8.709.211
Pensioner	877.278	968.524
Andre omkostninger til social sikring	176.671	224.259
Personalemkostninger i øvrigt	<u>171.810</u>	<u>153.538</u>
	<b><u>8.904.407</u></b>	<b><u>10.055.532</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>25</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	58.500	72.000
Andre finansielle omkostninger	<u>186.291</u>	<u>261.886</u>
	<b><u>244.791</u></b>	<b><u>333.886</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	395.364	555.734
Regulering af udskudt skat	-41.000	128.000
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>240.000</u>
	<b><u>354.364</u></b>	<b><u>923.734</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris primo	4.546.976	2.456.271	1.195.392
Tilgang	0	17.629	0
Afgang	0	0	-40.005
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.546.976</u></b>	<b><u>2.473.900</u></b>	<b><u>1.155.387</u></b>
Opskrivninger primo	5.975.755	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.975.755</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	6.635.553	2.242.057	1.146.765
Årets afskrivninger	190.729	75.381	21.282
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-40.005
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>6.826.282</u></b>	<b><u>2.317.438</u></b>	<b><u>1.128.042</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>3.696.449</u></b>	<b><u>156.462</u></b>	<b><u>27.345</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>5.250.000</u>		

31/12 2015

31/12 2014

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	<u>11.000</u>	<u>11.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>11.000</u></b>	<b><u>11.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>11.000</u></b>	<b><u>11.000</u></b>

### 6. Reserve for opskrivninger

Reserve for opskrivninger primo	<u>1.256.520</u>	<u>1.256.520</u>
	<b><u>1.256.520</u></b>	<b><u>1.256.520</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	683.584	452.179
Årets overførte overskud eller underskud	<u>110.264</u>	<u>231.405</u>
	<b><u>793.848</u></b>	<b><u>683.584</u></b>

## 8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	144.443	598.675	1.361.497	1.502.094
Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.800.000</u>	<u>1.800.000</u>
	<b><u>144.443</u></b>	<b><u>598.675</u></b>	<b><u>3.161.497</u></b>	<b><u>3.302.094</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.361 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 3.696 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.039 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	156 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	27 t.kr.
Varebeholdninger	5.364 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	3.824 t.kr.

## 10. Eventualposter Sambeskatning

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, Bodal Holding A/S, CVR-nr. 28 70 21 24. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bodal Holding A/S, Bindeballevej 30, 7183 Randbøl

Lund Madsen Invest ApS, Asmild Hegn 83, 8800 Viborg